ПРОТОКОЛ
заседания Совета саморегулируемой организации

Некоммерческого партнерства "Проектные организации Урала"

10.12.2010 г.

Место проведения -
Время начала -
Время окончания -

Председатель Совета -
Секретарь -

Присутствовали:
члены Совета -

Приглашенные:
Исполнительный орган -

г. Пермь, ул. Ленина, д. 64
13 часов 00 минут
14 часов 00 минут

Ковалева Н.М.
Голдырева Л. В.

Бажуков М.Ю.
Казакова В.А.
Мамонов О.В.
Моховикова Е.П.
Хворостухина О.Н.

Терентьев В.А.

Из 6 членов Совета присутствуют 6. Кворум имеется.

№ 54/10

СЛУШАЛИ: Ковалеву Н.М., которая огласила список присутствующих и предложила
открыть заседание.
РЕШИЛИ: Открыть заседание Совета и утвердить повестку дня.

Повестка дня

1. Об утверждении списка третейских судей для избрания (назначения) для
разрешения споров в Третейском суде саморегулируемой организации Некоммерческого
партнерства "Проектные организации Урала".

2. О приеме в члены СРО НП "Проектные организации Урала" юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей.

3. О выдаче членам СРО НП "Проектные организации Урала" свидетельств о
допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность
объектов капитального строительства.

4. О внесении изменений в свидетельства о допуске к определенному виду или
видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства, взамен ранее выданных членам СРО НП "Проектные организации Урала".

1. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М. о необходимости утверждения в соответствии с Федеральным законом

от 24.07.2002 г. № 102-ФЗ "О третейских судах в Российской Федерации", Положением о
постоянно действующем Третейском суде НП "Проектные организации Урала" списка
третейских судей, носящего рекомендательный характер для сторон третейского
разбирательства.

Рассмотрены следующие кандидатуры в третейские судьи:
1. Бирина Ирина Юрьевна.
2. Петров Александр Юрьевич.
3. Кривицкий Андрей Владимирович.

Все кандидаты соответствуют требованиям, предъявляемым к третейскому судье в
соответствии со статьей 8 Федерального закона от 24.07.2002 г. № 102-ФЗ "О третейских судах

в Российской Федерации", и выразили согласие на исполнение обязанностей третейского
судьи.
РЕШИЛИ:

Утвердить список третейских судей для избрания (назначения) для разрешения споров
в Третейском суде саморегулируемой организации Некоммерческого партнерства "Проектные
организации Урала":
1. Бирина Ирина Юрьевна.
2. Петров Александр Юрьевич.
3. Кривицкий Андрей Владимирович.

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

2. СЛУШАЛИ.
Ковалеву Н.М. о приеме и рассмотрении заявлений о вступлении в члены СРО НП

"Проектные организации Урала" от юридических лиц и индивидуальных предпринимателей,
представивших необходимый пакет документов и оплативших вступительные взносы.
РЕШИЛИ:

Принять в члены СРО НП "Проектные организации Урала" в соответствии с
требованиями, предъявляемыми к членам Партнерства, следующих юридических лиц:

№ Полное наименование ИНН
1. Общество с ограниченной ответственностью "Жилстрой" 8901018921

2. Тюменская областная молодежная общественная организация
"Молодежный архитектурный центр" 7204098727

3. Общество с ограниченной ответственностью "Экострой" 8904039510

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

3. СЛУШАЛИ:
Ковалеву Н.М. с информацией по представленным Актам проверки соблюдения

членами СРО НП "Проектные организации Урала" требований к выдаче свидетельств о
допуске с рекомендациями о выдаче (отказе в выдаче) свидетельств о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства.
РЕШИЛИ:

Выдать свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с
формой № 3 Приложения 1 Требований СРО НП "Проектные организации Урала" к выдаче
свидетельства о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые
оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в т.ч. выполняемым
на особо опасных, технически сложных и уникальных объектах, а также согласно
Федеральному закону от 27.07.2010 г. № 240-ФЗ и в соответствии с приказом Министерства
регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа Минрегиона РФ от
23.06.2010 г. № 294), следующим членам Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"Жилстрой" 8901018921 10890248-00

2

2. Муниципальное учреждение "Управление дорожного
хозяйства и благоустройства города Кургана"

4501139339 10450211-00

3. Тюменская областная молодежная общественная
организация "Молодежный архитектурный центр" 7204098727 10720249-00

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  0 голосов; "Воздержались" -  0 голосов.

Решение принято единогласно.

4. СЛУШАЛИ;
Ковалеву Н.М., которая доложила о приеме и рассмотрении заявлений от членов СРО

НП "Проектные организации Урала" о внесении изменений в свидетельство о допуске к
определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов
капитального строительства, представивших необходимый пакет документов, в соответствии с
приказом Министерства регионального развития от 30.12.2009 г. № 624 (в редакции Приказа
Минрегиона РФ от 23.06.2010 г. № 294).
РЕШИЛИ:

1. Внести изменения в свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующих членов Партнерства:

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
"УралРегионСтрой" 5905225842 10590003-03

2. Общество с ограниченной ответственностью
"ПермьКрайГаз" 5902158860 10590013-02

3. Производственный кооператив
"Институт Пермагропромпроект" 5904003903 10590045-01

4. Общество с ограниченной ответственностью
торгово-производственная фирма "Содействие" 4522000200 10450049-02

5. Общество с ограниченной ответственностью
"ДСК-Проект" 6623012245 10660052-01

6. Пермское краевое государственное унитарное
предприятие "Пермдорпроект" 5904120526 10590071-01

7. Общество с ограниченной ответственностью
"Инженерно-производственный центр "Альянс" 7203198937 10720116-01

8. Общество с ограниченной ответственностью
" Электрокомплекс" 7206035183 10720167-01

9. Общество с ограниченной ответственностью
"Стройпроект" 7202160232 10720214-01

2. Внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,
следующему члену Партнерства, внесшему дополнительный взнос в компенсационный фонд в
размере 100 тыс. руб. (суммарный взнос составляет 250 тыс. руб.) и планирующего
осуществлять организацию работ по подготовке проектной документации объекта
капитального строительства, стоимость которого по одному договору не превышает 25 млн.
руб.:

3

№ Полное наименование ИНН
№

Свидетельства
о допуске

1. Общество с ограниченной ответственностью
ТНГ-Пермь" 5902150388 10590012-02

Итоги голосования:
"За" -  6 голосов; "Против" -  нет; "Воздержались" -  нет.

Решение принято единогласно.

Председатель Совета Партнерства Н.М. Ковалева объявила о закрытии заседания.

Председатель

Секретарь

Ж  Л
Н.М. Ковалева

Л.В. Голдырева